

## Protokół z posiedzenia Komitetu Sterującego Związku ZIT MOF Ełk

W dniu 13.04.2021 r. w formule on-line odbyło się posiedzenie Komitetu Sterującego Związku ZIT MOF Ełk.

W spotkaniu udział wzięli:

1. Tomasz Andrukiewicz – Przewodniczący Komitetu Sterującego,
2. Renata Samełko – Członek Komitetu Sterującego,
3. Magdalena Klimowicz – Zastępca Członka Komitetu Sterującego,
4. Marta Herbszt – Członek Komitetu Sterującego,
5. Irena Katarzyna Podlecka – Członek Komitetu Sterującego,
6. Sebastian Pyzalski – Członek Komitetu Sterującego,
7. Ewa Wasilewska – Zastępca Członka Komitetu Sterującego,
8. Robert Dawidowski – Zastępca Członka Komitetu Sterującego,
9. Piotr Omalecki – Członek Komitetu Sterującego

a także zaproszeni goście:

1. Bożena Wołyniec – Zastępca Wójta Gminy Ełk,
2. Andrzej Lemieszonok – Inspektor ds. planowania strategicznego i analiz w Wydziale Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Ełku

Spotkanie prowadziła Patrycja Łapińska – Kierownik Biura Związku ZIT MOF Ełk, protokołowała Anna Wielgat – specjalista ds. monitoringu i sprawozdawczości.

Porządek obrad:

1. Przywitanie uczestników i przyjęcie porządku obrad.
2. Przedstawienie i omówienie wyników ankiety.
3. Dyskusja nt. zaprezentowanych fiszek projektów strategicznych.
4. Omówienie projektów najwyżej ocenionych w ankiecie i uszeregowanie ich wg wagi.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie spotkania.

Ad.1.

Posiedzenie otworzył Prezydent Miasta Ełku Pan Tomasz Andrukiewicz, który pełni również funkcję Przewodniczącego Komitetu Sterującego. Przywitał zebranych, przedstawił porządek obrad wraz z krótką informacją o pracach nad tworzeniem nowego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2027. Zwrócił również uwagę na konieczność uszeregowania poszczególnych projektów strategicznych.

## Ad.2

Pani Patrycja Łapińska przedstawiła stan zaawansowania prac nad Strategią Rozwoju MOF Ełk. Następnie zaprezentowała wyniki ankiety, która była przekazana członkom Komitetu (w załączeniu).

## Ad.3

Pani Patrycja Łapińska zaprosiła do dyskusji nt. fiszek projektów strategicznych.

Pan Prezydent zwrócił się z pytaniem czy jest możliwość wskazania przez Zarząd Województwa obszarów działań, które Zarząd widziałby jako ważne z perspektywy realizacji celów Strategii Województwa czy Regionalnego Programu Operacyjnego.

Pani Renata Samełko zwróciła uwagę, iż planując projekty strategiczne i te, które chcielibyśmy realizować w formule ZIT należy spojrzeć na Obszar Strategicznej Interwencji (OSI) MOF Ełk wyznaczony w Strategii Województwa, gdzie zostało określone jakie działania powinny podjąć samorządy MOF Ełk i jakich zmian przestrzennych oczekuje Województwo. Następnie przedstawiła informację nt. planowania zintegrowanych inwestycji terytorialnych w nowym okresie programowania (oprócz strategii ponadlokalnej, która będzie zawierała projekty strategiczne utworzyć trzeba plan działań ZIT). W dalszej części wypowiedzi odniosła się do 13 fiszek projektów strategicznych i wskazała 4, co do których są wątpliwości, czy rzeczywiście są zintegrowane i strategiczne z punktu widzenia rozwoju MOF. Są to:

- fiszka nr 7 – Green Ełk -zawiera tylko przedsięwzięcia Miasta Ełk, brak jest projektów Gminy Ełk czy Powiatu, brakuje w niej również elementu przewodniego;
- fiszka nr 10 – Kreatywny MOF Ełk – również skupia się w zasadzie na działaniach Miasta Ełk i brak elementu przewodniego;
- fiszka nr 11– Zdrowie – infrastruktura medyczna i nr 12 – usługi medyczne – zawierają bardzo ważne projekty z punktu widzenia rozwoju MOF, które jednak nie tworzą spójnej całości.

Fiszka nr 13 – Usługi społeczne – wymaga dopracowania, rozmów z partnerami, niewielki udział projektów Gminy Ełk.

Pani Naczelnik zwróciła również uwagę na niską ocenę fiszki nr 1 – Marka gospodarcza MOF, która w ocenie pracowników Departamentu EFRR jest projektem o dużym znaczeniu dla rozwoju naszego obszaru ale też dla rozwoju regionu, odpowiada również na problemy MOFu bo z diagnozy wynika, że powinny być podjęte działania w obszarze gospodarki.

Podkreśliła także, że fiszki, które otrzymały najwyższe oceny rzeczywiście spełniają warunki projektów zintegrowanych.

Do fiszki nr 1 odniósł się również Pan Prezydent i podobnie jak Pani Naczelnik wyraził opinię, że powinien to być jeden z ważniejszych projektów.

Pan Sebastian Pyzalski z Gminy Ełk stwierdził, że gospodarka zdecydowanie powinna być priorytetem.

#### Ad.4

##### Krótkie omówienie fiszki nr 5 – EkoMOF Ełk

Pani Naczelnik powiedziała, że działania wCP2, czyli celu tematycznym środowisko, dotyczące poprawy efektywności energetycznej, oświetlenie miejskie czy systemy zarządzania energią będą możliwe do dofinansowania w ramach RPO. W przypadku dofinansowania spółdzielni mieszkaniowych, kierowane są one do programów krajowych i na ten moment nie będą możliwe do zrealizowania w ramach RPO. Projekt powinien zostać jako projekt strategiczny z możliwością wyboru projektów do realizacji w formule ZIT, a pozostałe przekierować do innych programów.

Pan Dawidowski potwierdził ważność projektu i jednocześnie zwrócił uwagę na to, że zakres poszczególnych działań może ulegać zmianie. Część przedsięwzięć otrzymuje dofinansowanie w międzyczasie i w związku z tym będą usuwane z listy projektów strategicznych.

Zaakceptowano pozostawienie projektu nr 5 na liście projektów strategicznych.

##### Przedstawienie fiszki nr 8 – Poprawa jakości kształcenia w MOF Ełk

Wg Pani Samełko projekt jest najlepiej przygotowany pod kątem zintegrowania EFS z EFRR, przewidziane są w zarówno działania inwestycyjne jak i tzw. działania „miękkie”. Projekt bardzo dobrze pasuje do realizacji w formule ZIT. Projekt odpowiada na potrzeby wynikające z diagnozy, wymaga jednak dopracowania.

Pani Patrycja Łapińska zwróciła uwagę na to, że projekt łączy wszystkie podmioty wchodzące w skład MOF Ełk.

Pan Dawidowski zwrócił uwagę na konieczność dopracowania poszczególnych działań, kładąc nacisk na zadania inwestycyjne.

Projekt nr 8 pozostaje na liście projektów strategicznych.

##### Zaprezentowanie projektu nr 3 – Stworzenie w Ełku korzystnych warunków do działalności kreatywnej.

Pani Ewa Wasilewska wskazała, że zakres projektu wynika z potrzeb przedsiębiorców i zasadnym jest aby wpisać go na listę projektów strategicznych.

Pan Pyzalski powiedział, że udział Gminy Ełk w tym projekcie widziałby w zakresie działań miękkich, tzn. prezentowania efektów różnych działań np. w świetlicach gminnych.

Uwaga ze strony Pani Samełko o konieczności większego zaangażowania, włączenia Powiatu i Gminy Ełk w zakres działań projektu.

Pan Andrzej Lemieszonek w kontekście fiszki nr 8 zwrócił uwagę, że nowa strategia MOF Ełk powinna być ukierunkowana gospodarczo. W związku z tym fiszka edukacyjna również pod tym kątem powinna być tworzona. Zasugerował pozostawienie działań odnoszące się do kompetencji kluczowych (w przedszkolach, szkołach podstawowych czy szkołach średnich), do rozwoju bazy zawodowej również na poziomie szkół wyższych, ale niekoniecznie powinny się tu znaleźć projekty infrastrukturalne (związane z bazą sportową i rekreacyjną). Powinien być widoczny motyw przewodni projektu edukacyjnego, kierunek, w którym ma się ona rozwijać. Propozycja przeanalizowania fiszki, tak aby można było połączyć ją z działaniami gospodarczymi (rozwój obszaru subregionalnego, działania PNT).

#### Przedstawienie fiszki nr 4 – Ekomobilny MOF Ełk

Zdaniem Pani Naczelnik Samełko projekt zdecydowanie powinien znaleźć się na liście projektów strategicznych, możliwe będzie również negocjowanie finansowania tego projektu z PO Polska Wschodnia (w przypadku braku finansowania z PO PW możliwość finansowania z RPO). Wiadome jest, że przy transporcie publicznym nie będą mogły być finansowane drogi. Możliwe będzie finansowanie infrastruktury transportu publicznego (przystanki, zatoki, węzeł przesiadkowy, drogi rowerowe, trasy rowerowe, zakup taboru). Konieczność zastanowienia się czy projekty dotyczące dróg mogą zostać w tej fiszce czy należałoby je przenieść do innego projektu np. do dostępności fiszka nr 6).

Projekt zostaje na liście projektów strategicznych, wymaga dopracowania i ewentualnej korekty.

#### Prezentacja fiszki nr 6 – Mobilny MOF Ełk

Pani Samełko zwróciła uwagę na konieczność przepracowania fiszki pod kątem dostępności do dróg krajowych, poprawy dostępności miasto-wieś, powiat-powiat, doprowadzenie do dróg szybkiego ruchu. Spójrzeć czy te drogi założone do realizacji rzeczywiście poprawiają dostępność naszego obszaru.

#### Omówienie fiszki nr 9 – wykorzystanie potencjału MOF Ełk do rozwoju ekoturystyki

Głos zabrał Pan Pyzalski w kwestii propozycji projektów przedstawionych przez Gminę Ełk dotyczących tras rowerowych i wykorzystania Ełckiej Kolei Wąskotorowej do powiązania jej z turystyką rowerową.

Pani Patrycja Łapińska podsumowała dyskusję dotyczącą fiszek, które miałyby znaleźć się na liście projektów strategicznych.

Na liście znalazły się projekty/fiszki:

Nr 1 – Marka gospodarcza MOF

Nr 5 – EkoMOF Ełk

Nr 8 – Poprawa jakości kształcenia w MOF Ełk

Nr 3 – Stworzenie w Ełku korzystnych warunków do działalności kreatywnej

Nr 4 – Ekomobilny MOF Ełk

Nr 6 – Mobilny MOF Ełk

Nr 9 – Wykorzystanie potencjału MOF Ełk do rozwoju ekoturystyki

#### Ad.5

Pani Patrycja Łapińska poinformowała również o zbliżającym się końcu kadencji Komitetu Sterującego (czerwiec 2021r.), przedstawiła sytuację w kwestii konkursów w ramach ZIT MOF Ełk w perspektywie 2014-2020 i pracach nad kolejną perspektywą i RPO.

Pani Renata Samełko zwróciła jeszcze uwagę na fiszkę nr 2 – Ełckie EkoInnowacje, który jest ściśle powiązany zarówno z turystyką jak i rozwojem gospodarki. Zastanowić się również trzeba co z projektami, które otrzymały małą liczbę punktów w ankiecie. Nie są one do końca

zintegrowane i nie uwzględniają przedsięwzięć całego MOFu, są to projekty: nr 7 – Green Ełk, nr 10 – Kreatywny MOF Ełk i nr 11 i 12 – infrastruktura i usługi medyczne.

Pan Prezydent w odpowiedzi na to stwierdził, że należy nad nimi popracować, a także te projekty powinny być umieszczone w strategii do realizacji w ramach innych dostępnych środków i działań.

Pan Pyzalski zwrócił się z prośbą o uwzględnienie ze strony samorządu Miasta Ełk i wprowadzenie do fiszki nr 4 w zakresie rozbudowy tras rowerowych połączenia ul. Kolejowej od ul. Grajewskiej w kierunku Regła.

Pan Dawidowski zwrócił uwagę na to, że konieczne jest zwiększenie nacisku na projekty medyczne w związku z trwającą pandemią COVID-19. Również Pan Prezydent potwierdził to stanowisko, zwłaszcza w kwestii kondycji psychicznej i psychologicznej.

Pani Renata Samełko wyszła z propozycją spotkań w grupach roboczych z zaproszonymi partnerami, przedstawicielami jednostek samorządowych w ramach poszczególnych projektów (obszarami) w celu prezentacji fiszek.

Ad.6

Wobec braku dodatkowych kwestii do omówienia przez Komitet, Przewodniczący podziękował zebranych za obecność i zakończył spotkanie Komitetu Sterującego ZIT MOF Ełk.

PREZYDENT MIASTA  
  
Tomasz Andrukiewicz

